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CORRELATIVO DE06815-24 responde a ingreso OP02881-24.

Asunto: Correlativo DE06815-24. Correo respuesta a ingreso OP02881-24 de Andes Solar S.A. 
Entrega antecedentes en el marco de solicitud de prórroga para la Declaración en 
construcción del Proyecto Parque Fotovoltaico Andino Occidente II.

Datos adjuntos: mfloresp_240711-114258-bc1.pdf; Nueva Carta_Gantt_AndinoOccidente_II.xlsx

De: Rodrigo Munoz Huerta <rodrigo.munoz@coordinador.cl>  
Enviado el: viernes, 20 de diciembre de 2024 12:36 
Para: asaez@andes-solar.com; Italo Quiroz - Andes Solar S.A. <italoquiroz@andes-solar.com>; Felipe Araneda - Andes 
Solar S.A. <felipearaneda@andes-solar.com>; Matias Brive - Andes Solar S.A <matiasbrive@andes-solar.com> 
CC: Lucas Astudillo Calderon <lucas.astudillo@coordinador.cl>; Dainna Acosta Castro <dainna.acosta@coordinador.cl>; 
Hermes Rosario Muñoz <hermes.rosario@coordinador.cl>; Nicolás Gutiérrez Escobar 
<nicolas.gutierrez@coordinador.cl>; Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl> 
Asunto: Responde a OP02881-24: Ref.: Entrega antecedentes en el marco de solicitud de prórroga para la Declaración 
en construcción del Proyecto Parque Fotovoltaico Andino Occidente II II. 

EsƟmados: 

Junto con saludar, me refiero a la carta OP02881-24 mediante la cual vuestra representada envía antecedentes 
complementarios a la carta OP02491-24 de solicitud de prórroga para la Declaración en Construcción (DeC) del proyecto 
Andino Occidente II NUP 1434. Al respecto, y teniendo a la vista los antecedentes enviados, los cuales cumplen con lo 
necesario para la solicitud de prórroga, se solicita lo siguiente: 

 Actualizar Boleta de garantía adjunta, considerando un plazo de vigencia de 3 meses posteriores a la entrada en
operación indicada en la carta Gantt actualizada del proyecto.

Para atender lo solicitado, se otorgarán quince (15) días hábiles desde la emisión de la presente comunicación. 

Saludos cordiales, 

Rodrigo Muñoz Huerta 
Ingeniero Depto. Acceso Abierto 
Gerencia Planificación y Desarrollo de la Red 

Santiago de Chile 
www.coordinador.cl 


